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U tskottet.

Nr 148.

Ankom till riksdagens kansli den 4 juni 1943 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående anslag till in
spelning av en undervisnings- och upplysningsfilm i 
medborgarkunskap.

(2:a avd.)

I två likalydande, den 24 januari 1943 dagtecknade motioner, väckta den 
ena inom första kammaren av herr J. Sandén (1:163) och den andra inom 
andra kammaren av herr E. Håstad (II: 241), har hemställts, att riksdagen 
måtte för budgetåret 1943/44 såsom ett extra anslag under åttonde huvud
titeln anvisa 75,000 kronor för inspelning av en undervisnings- och upplys- 
ningsfilm i medborgarkunskap i enlighet med i motionen angiven plan.

Motionärerna erinra, att 1942 års riksdag i skrivelse till Kungl. Majit 
hemställt om utredning örn och i vad mån det kunde anses lämpligt att åstad
komma en undervisnings- och upplysningsfilm, belysande Sveriges regering 
och riksdag och huru de arbeta, samt därefter vidtaga de åtgärder, vartill 
utredningen kunde giva anledning. Denna utredning hade verkställts inom 
statens informationsstyrelses sektion för kulturell folkberedskap (folkbered
skapen). Då det vore ovisst om Kungl. Majit komme att framlägga propo
sition till årets riksdag, men då frågan på ett särskilt sätt direkt berörde 
riksdagen, hade motionärerna ansett lämpligt att tillförsäkra riksdagen möj
lighet att i år fatta beslut i ämnet på grundval av en inom folkberedskapen 
upprättad promemoria, som bifogats motionerna.

Den i motionerna 1:163 och 11:241 omförmälda utredningen har enligt vad 
utskottet inhämtat ombesörjts av en inom sektionen för kulturell folkbered
skap tillsatt kommitté, över vars förslag i ämnet yttranden avgivits av folk
beredskapens nämnd. Kommittéförslaget har därefter granskats av informa- 
tionsstyrelsens filmråd, som bearbetat förslaget särskilt med hänsyn till 
planens praktiska och ekonomiska verkställighet, varefter informationsstyrel- 
sen med eget, den 4 maj 1943 dagtecknat yttrande överlämnat handlingarna i 
ärendet till Kungl. Majit. Ärendet är för närvarande föremål för remissbe
handling. Vid sådant förhållande och då förevarande fråga i första hand torde
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böra prövas av Kungl. Maj:t, anser utskottet sig böra avstyrka bifall till 
ifrågavarande motionsvis framställda yrkande.

Utskottet hemställer alltså,
att motionerna 1:163 och II: 241 icke må till någon riks

dagens åtgärd föranleda.
Stockholm den 4 juni 1943.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 146.


